
 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno sei del mese di settembre , 

l’Amministratore Unico dell’Azienda, dott. Vito Lupo, nominato con decreto del 

Presidente del Consiglio Regionale n. 19 dell’ 1.7.2014,  assistito dal Direttore 

dell’Azienda, arch. Francesco Paolo Gravina, con funzione e competenza 

segretariale,  ha adottato la seguente: 

 
 
 

DELIBERAZIONE  N.77/2019 DEL 06/09/2019 

 

 

 

 
OGGETTO: TRIBUNALE CIVILE DI MATERA. AZIONE DI RECUPERO DEL CREDITO NEI 
CONFRONTI DELL’EX ASSEGNATARIO DELL’ALLOGGIO CODICE 510600010102. 
CONFERIMENTO INCARICO ALL’ AVV. BRUNELLA MASSENZIO. 

 

 
 
 
 

FORMULAZIONE DI PARERI: 
Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio: parere di regolarità 
tecnica favorevole 
Il Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina: parere di legittimità favorevole 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, che di seguito si riporta: 
“L’ex assegnatario dell’alloggio codice 510600010102, riconsegnato in data 18-2-2019, 
risulta debitore nei confronti dell’ATER di una somma  per conguaglio canoni locativi.  
L’ex inquilino, pur diffidato  con nota prot. n. 5327 del 16-5-2018, non ha versato quanto 
dovuto; occorre, pertanto, agire giudizialmente nei suoi confronti al fine di recuperare il 
credito.” 
 Matera 3-9-2019 
         Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo  
        (avv. Francesco D’Onofrio)  

 

 

PRESO ATTO di dover avviare, dinanzi al Tribunale di Matera, l’azione di recupero del 
credito nei confronti dell’ex assegnatario dell’alloggio codice 510600010102; 

 

RITENUTO di avvalersi del patrocinio dell’Ufficio Legale interno all’Azienda, conferendo il 
relativo mandato ad litem all’avv. Brunella Massenzio;  
 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo; 
 

VISTO il parere favorevole del Direttore sulla legittimità del presente atto; 
   

DELIBERA 

 
1) Di agire, per le ragioni esposte in narrativa, dinanzi al Tribunale di Matera nei confronti 
dell’ex assegnatario moroso dell’alloggio codice 510600010102; 

 
2) di conferire il relativo mandato ad litem all’avv. Brunella Massenzio; 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
      IL DIRETTORE                                                 L’AMMINISTRATORE UNICO       

(arch. Francesco Paolo Gravina )                                         (dott. Vito Lupo )                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente deliberazione n.77/2019   del 06/09/2019 è stata pubblicata nell’albo pretorio 

on-line del sito web dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal 06/09/2019 per quindici 

giorni . 

Matera,_______________ 

 

      Il Responsabile degli Affari Generali  

                           (dott. Francesco Zunino) 
 

http://www.atermatera.it/

